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§ 11 
Skrivelse om Hjorthagens gård  
ÖST 2022/153 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Östermalms stadsdelsnämnd har uppdragit åt förvaltningen att 
besvara en skrivelse om Hjorthagens ungdomsgård. I skrivelsen ges 
förvaltningen i uppdrag att utreda om det finns förutsättningar att 
driva Hjorthagens ungdomsgård i egen regi. Bakgrunden till 
skrivelsen är att den ideella förening som driver Hjorthagens 
ungdomsgård efter ansökan om föreningsstöd aviserat att de inte 
kan fortsätta bedriva verksamheten med en budget på samma nivå 
som tidigare år samt att de inte kommer att kunna fortsätta att 
bedriva verksamheten inom ramen för föreningsstödet även om det 
ansökta beloppet beviljats. 
Förvaltningen har som svar på skrivelsen sammanställt ett underlag 
för beräkning av kostnaden för att driva Hjorthagens ungdomsgård i 
egen regi. Förvaltningen bedömer att kostnaden för att driva 
verksamheten i egen regi uppgår till 2 027 000 kronor per år. Vid ett 
eventuellt övertagande behöver lokalen renoveras och 
tillgänglighetsanpassas, vilket kommer att påverka framtida hyra. 
Det första året tillkommer även kostnader för inköp av inventarier 
och möbler. 
Under hösten 2021 fattade nämnden beslut om inriktning för 
fritidsverksamheten på Östermalm. Nämndens inriktning är att 
stadsdelens fritidsverksamhet ska möta ungas behov och 
förväntningar. Besökarna ska kunna påverka utbudet och vara med 
och utforma aktiviteterna. De aktiviteter som erbjuds ska vara 
varierade, sticka ut och särskilt bidra till att locka fler besökare ur 
stadens prioriterade målgrupper. Fritidsverksamheten ska utformas 
med nära koppling till föreningslivet, erbjuda aktiviteter även 
utanför nämndens egen fritidsgård, i mindre grupper och digitalt. 
Förvaltningen har undersökt möjligheterna att utifrån nämndens 
inriktning för fritidsverksamheten bedriva kompletterande 
fritidsverksamhet med Humlanhuset som bas. Förvaltningen ser att 
Humlanhuset har möjligheter att tillhandahålla kompletterande 
fritidsverksamhet i linje med stadens kommande strategi för fritids- 
och ungdomsgårdar samt nämndens inriktning för fritidsverksamhet 
på Östermalm. Förvaltningen behöver dock vidare se över 
förutsättningarna för att tillhandahålla kompletterande 
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fritidsverksamhet, särskilt i Hjorthagen – Norra Djurgårdsstaden där 
målgruppen växer som mest de kommande åren. 
 

Yrkanden 
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 
yrkar att stadsdelsnämnden beslutar att: 
-Hjorthagens gård ska drivas i egen regi. 
-Medel för löner, drift, m.m. uppskattningsvis 2 027 000 kr avsätts 
för verksamheten 2023. 
-Medel för inventarier m.m. uppskattningsvis 470 000 kr avsätts. 
-Medel avsätts för renovering enligt förslag från förvaltningen. 
-Därutöver anföra följande 
Det var mycket oroväckande det som framfördes i ärendet gällande 
Föreningsbidrag vid nämndens möte 12 februaari 2022 när det 
gäller Hjorthagens ga°rds ansökan om föreningsstöd. Föreningen 
sökte stöd med 950 000 kr, medan förvaltningens förslag var att 
bevilja 470 000 kronor. Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 
föreslog ett större bidrag om 500 tkr. Föreningen Hjorthagens Gård 
menade, som framgick i ärendet, att det inte fanns förutsättningar att 
driva verksamheten på samma budget och på samma nivå som 
tidigare. Vi hade gärna sett att ytterligare föreningsstöd hade 
tilldelats i ärendet om föreningsstöd men föreningen menade att inte 
ens det sökta beloppet 950 000 skulle få verksamheten att gå runt. 
Vi har stor förståelse för att det är betungande att driva en 
ungdomsgård med mycket ideelt arbete samtidigt som verkamheten 
växer. 
Vi anser inte som förvaltningen föreslår att Humlanhuset har 
mo¨jligheter att tillhandaha°lla kompletterande fritidsverksamhet. 
Detta med tanke på att Hjorthagen och Norra Djurgårsstaden är 
målgruppen som, enligt befolkningsprognosen, växer mest 
kommande år och att det därför bör vara rimligt att driva 
Hjorthagens gård i egen regi. 
  
   

Beslutsgång 

Ordförande ställde proposition på yrkandet och fann att nämnden 
beslutat i enligt med förvaltnings förslag.  

Reservationer 
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. 
(V) reserverar sig  mot beslutet.  
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/153-2 Svar på skrivelse om Hjorthagens 
ungdomsgård 

 ÖST 2022/153-1 Skrivelse om Hjorthagens gård  
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